
 

1 

لاساسي للمركز الجهوي الافريقي بنشر النظام اشريف ظهير 

 وتكنولوجيات الفضاء الموقع بالدار البيضاء في  ومعلل

 1998 برأكتو 23

  



 

2 

 1421من صفر  11صادر في  1.00.13ظهير شريف رقم 

لاساسي للمركز الجهوي بنشر النظام ا (2000ماي  15)

وتكنولوجيات الفضاء الموقع بالدار البيضاء  ومعلالافريقي ل

 .19981 برأكتو 23في 

ُ وحده  ،الحمد للَّه

 :بداخله -الطابع الشريف 

 )محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف الله وليه(

 أننا:يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره 

لموقع الفضاء ا جهوي الافريقي لعلوم وتكنولوجياتبناء على النظام الأساسي للمركز ال

 ؛1998أكتوبر  23بالدار البيضاء في 

 بتاريخ  1.00.12الشريف رقم الصادر بتنفيذه الظهير  56.99وعلى القانون رقم 

لنظام الى تصديق حيث المبدأ ع ( والقاضي بالموافقة من2000فبراير  15) 1420ذي القعدة  9

 ؛الأساسي المذكور

 الأساسي المذكور بية على النظامرغإيداع وثائق مصادقة المملكة الم وعلى محضر

 ،2000أبريل  18الموقع بالرباط في 

 يلي:أصدرنا أمرنا الشريف بما 

وي الأساسي للمركز الجه النظام ،عقب ظهيرنا الشريف هذا ،ينشر بالجريدة الرسمية

 .1998 أكتوبر 23بالدار البيضاء في  الافريقي لعلوم وتكنولوجيات الفضاء الموقع

 (.2000ماي  15) 1421ر فمن ص 11اط في بوحرر بالر

 بالعطف:وقعه 

 ،الوزير الأول

 ي.: عبد الرحمن يوسفالإمضاء

                                                 
 .1280(، ص 2000)فاتح يونيو  1421صفر  28صادرة بتاريخ  4800الجريدة الرسمية عدد  - 1

  بتاريخ 4800يراجع النظام الأساسي بنشرة الترجمة الرسمية للجريدة الرسمية عدد 

 .(2000 ويوني ح)فات 1421من صفر  28


